شمائل ترمذی شریف، ص ۱۰۴
- ۳۹۔ مدارج النبوة، ج ۲، ص ۱۰۳۷
- ۴۰۔ مدارج النبوة، ج ۲، ص ۱۰۳۸
- ۴۱۔ مدارج النبوة، ج ۲، ص ۱۳۹
- ۴۲۔ شمائل ترمذی شریف، ص ۸۸-۸۹۔ مواہب اللدنیہ، ص ۵
- ۴۳۔ مشکوٰۃ شریف، ص ۳۷۳۔ شرح مسلم شریف، ج ۶، ص ۳۸۴
- ۴۴۔ شرح مسلم شریف، ج ۶، ص ۳۸۴۔ ابوداؤد شریف، ج ۲، ص ۲۰۳
- ۴۵۔ نوٹ: شکر ہے یکم صفر المظفر ۱۴۱۹ھ / ۲۸ مئی ۱۹۹۸ء کو ایسی دھماکہ کے بعد وزیر اعظم پاکستان نے اپنی نشری تقریر میں یہ اعلان فرمایا کہ وہ سادگی اختیار کریں گے اور ایوان وزیر اعظم کو عوام کے لیے وقف کر دیں گے اور صدر پاکستان بھی ایسا ہی کریں گے۔
- خدا کرے ایسا ہی کریں! مسعود

۴۶۔ سلیمان ندوی، سیرۃ النبی، ج ۶، ص ۸۴۹۔ حصین حصین، کراچی، ص ۱۵۷